1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

01.03.2013  № 102
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013  № 102
г. Алатырь

Об организации пропуска весеннего паводка 2013 года
В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Алатырского района в период прохождения весеннего паводка 2013 года постановляет:
1. Рекомендовать главам сельских поселений:

1.1. Рассмотреть в срок до 20 марта на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о состоянии подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод весной 2013 года, определить мероприятия и меры с указанием сроков, периодичности и порядка контроля за их выполнением конкретными исполнителями.
1.2. Разработать детальные планы экстренной эвакуации населения, определить места эвакуации людей и сельскохозяйственных животных, организовать первоочередные мероприятия жизнеобеспечения пострадавшего населения с расчетом привлекаемых сил и средств по сценариям максимального затопления.

1.3. Определить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ.
1.4. Создать в необходимых объемах и необходимой номенклатуре запасы материально – технических средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и определить размер необходимых финансовых средств.
1.5. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2. Сектору специальных программ:
2.1. Организовать работу со средствами массовой информации по вопросам информирования населения при угрозе наводнения и затопления и в период возникновения чрезвычайных ситуаций на основе обеспечения оперативности, достоверности и своевременности информирования граждан о прогнозируемых и возникающий чрезвычайных ситуациях, состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по обеспечению их безопасности.
2.2. Определить границы (размеры, площадь) зон затопления, площади сельскохозяйственных угодий, количество населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры, дорог мостов, линий связи и электропередач, попадающих в зоны возможного затопления (подтопления).

2.3. Обеспечить постоянный мониторинг за интенсивность снеготаяния и вскрытие рек.

2.4. Круглосуточно проводить наблюдение и контроль за состояние плотин, дамб и каналов и других гидротехнических сооружений.

3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).

Глава администрации                                                                                   Н.Г. Романов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Алатырского района

от 01.03.2013 г. № 102
Состав сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	№

п/п
	Наименование служб
	Общая численность формирования, чел.
	Оснащение, наименование и количество основных видов техники
	№ телефона

	1.
	Служба предупреждения и тушения пожаров

	8 чел.
	АЦ-40(131), АЦ-40(43202)
	01,2-01-01

	2.
	Служба оповещения и связи

	11 чел.
	УАЗ-452(2ед.)
	2-35-69,2-07-90

	3.
	Служба охраны общественного порядка

	10 чел.
	УАЗ-469 , УАЗ-452
	02, 2-02-02

	4.
	Служба медицины и медицинского обеспечения населения

	2 врачебно-сестринские бригады: 10 чел.
	УАЗ-452 (2 ед.)
	2-33-01

	5.
	Служба энергоснабжения

	18 чел.
	ЗИЛ-131 (для перевозки персонала), БКСМ на базе ГАЗ-66, автокран-ЗИЛ-131, ЗИЛ-130 с прицепом, УАЗ-3302(ОВБ)
	2-88-86

	6.
	Служба газоснабжения

	Аварийно -газотехническая команда-20 чел., Группа охраны общественного порядка-7чел., Противопожарное отделение-3 чел.,

Санитарный пост -3чел.
	УАЗ-3909-3 ед.,

ГАЗ-66-1ед., Экскаватор ЭО-2621-1 ед.
	04, 2-04-04

	7.
	Коммунально-техническая служба

	8 чел.
	ГАЗ-53(техпомощь),

ЭБП-5(экскаватор-бульдозер-погрузчик), КАМАЗ(самосвал),

ГАЗ-КО-503(вакуумный), УАЗ-3303(оперативный)
	2-39-05

	8.
	Автотранспортная служба

	6 чел.
	ГАЗ-53,

Автобус ПАЗ-3205(2 ед.)
	2-24-46

	9.
	Дорожная служба

	8 чел.
	ЗИЛ-ММЗ-554, МАЗ-555-1,

Трактор К-700, Трактор Т-150
	2-89-04

	10.
	Служба защиты животных и растений

	8 чел.
	УАЗ-31519, УАЗ-31512,

УАЗ-39099, ГАЗ-52ДУК,

Мотоцикл УРАЛ
	6-04-14

	11.
	Служба торговли и питания
	14 чел.
	УАЗ-3303(2 ед.), Газель 2747,

ГАЗ 3307

	2-89-08